Pagos por resoluciones judiciales en 2011 y 2012,

por el presente se traslada la contestación del Gobierno, cuyo contenido es el siguiente:
-	 Por parte de la Presidencia del Gobierno:
“En ejecución de las resoluciones judiciales se abonó la siguiente cantidad:
- Cuatrocientos cuarenta y nueve mil novecientos cuarenta y tres euros con un céntimo (449.943,01). 

-	 Por parte de la Consejería de Economía, Hacienda y Seguridad:
(Academia Canaria de Seguridad)

Concepto Ejercicio 2011 Ejercicio 2012
Resolución judicial firme 113.359,73 € 36.967,47 €
Seguridad social laborales 33.788,55 € 11.298,50 €
Jurídicos y contenciosos 960,00 € 3.601,00 €
Ejec. Sentencias cond. 45.180,60 € 11.835,01 €
Total 193.288,88 € 63.701,98 €

(Instituto Canario de Estadística) 
“En los períodos señalados se ha pagado la cantidad de dieciocho mil ochocientos veintinueve con cuatro 

(18.829,04.-) euros de principal, en ejecución de Sentencia dictada por el Juzgado de los Social nº. 8, de Las Palmas 
de Gran Canaria, que estima la demanda planteada por determinada demandante declarando la improcedencia del 
despido llevado a cabo por el Instituto Canario de Estadística, quedando pendiente de ejecutar la cantidad de tres 
mil setecientos sesenta y cinco con ochenta (3.765,80.-) euros de intereses y costas provisionales, sin perjuicio de 
ulterior liquidación”.

(Secretaría General Técnica)
“1.- Pagos realizados en concepto de cumplimiento de resoluciones judiciales en el año 2011: 48.693,99 €.
2.- Pagos realizados en concepto de cumplimiento de resoluciones judiciales en el año 2012: